
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.15, 9.punkts) 

Talsos  

 

10.04.2024.                                                     Nr. 109 

 

Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projektam “Talsu pamatskolas pārbūve” 

 

Saskaņā ar Likuma “Par valsts budžetu 2024.gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 

2026.gadam” 36.panta piekto daļu, 2024.gada 5.marta Ministru kabineta noteikumu Nr. 159 

“Kritēriji un kārtība, kādā tiek izvērtēti pašvaldību investīciju projektu pieteikumi valsts 

budžeta aizdevuma saņemšanai” 6.punktu, pašvaldības 2024.gadā var pretendēt uz aizņēmumu 

izglītības iestādes investīciju projektu īstenošanai ilgtspējīgas pamatizglītības un vidējās 

izglītības funkcijas īstenošanai un tai jāsaņem Izglītības un zinātnes ministrijas pozitīvs 

atzinums par projekta atbilstību apstiprinātajiem vērtēšanas kritērijiem. 

Projekta mērķis-  izglītības infrastruktūras sakārtošana ilgtspējīgas pamatizglītības 

funkciju nodrošināšanai.  

Projekta kopējās izmaksas ir  1 583 314,49 EUR  (informācija uz 01.01.2024.), tai skaitā 

Pašvaldības līdzfinansējums 2024.gadā -263 334,92 EUR. 

Lai nodrošinātu projekta “Talsu pamatskolas pārbūve” pabeigšanu 2024.gadā, 

nepieciešams ņemt aizņēmumu Valsts kasē 1 319 979,57 EUR apmērā saskaņā ar Likuma “Par 

valsts budžetu 2024.gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026.gadam” 36.panta otrās 

daļas piekto punktu (turpmāk – Likums), Ministru kabineta 2024.gada 5.marta noteikumu Nr. 

159 “Kritēriji un kārtība, kādā tiek izvērtēti pašvaldību investīciju projektu pieteikumi valsts 

budžeta aizdevuma saņemšanai” 6.punktu.  

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2028. gadam 

Ilgtermiņa mērķa SM1 “Izglītota, aktīva un radoša sabiedrība”, vidējā termiņa prioritātes VTP1 

“Pilsoniski aktīva, iekļaujoša, ģimeniska un izglītota kopiena”, rīcības virziena RV2 “Izglītība 

un prasmes”, uzdevuma U6. “Nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un iekļaujošu pirmsskolas, 

vispārējo un speciālo izglītību”, rīcību R6.3. “Modernizēt esošo izglītības iestāžu 

infrastruktūru”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 1. daļas 4. punktu, likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo daļu, likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un 

budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” 36. panta otras daļas 5. punkta a) un b) 

apakšpunktu, Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumu Nr. 590 “Noteikumi par 

pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2. apakšpunktu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē 1 319 979,57 EUR ( viens miljons trīs simti deviņpadsmit 

tūkstoši deviņi simti septiņdesmit deviņi euro, 57 centi) apmērā investīciju projekta “Talsu 

pamatskolas pārbūve” īstenošanai 2024.gadā, aizņēmuma mērķis – investīciju projekta 

“Talsu pamatskolas pārbūve” īstenošana, aizņēmuma izņemšanas periods –2024.gads, 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

aizņēmuma atmaksas termiņš – 20 gadi, gada aizdevuma procentu likme tiks noteikta, 

noslēdzot vienošanos ar Valsts kasi. 

2. Garantēt lēmuma 1. punktā minētā aizņēmuma atmaksu ar Talsu novada pašvaldības 

budžetu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                  S. Pētersone 

 

 
Dimante 26418019 

aiva.dimante@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:signe.klismeta@talsi.lv

